
CITTA’ DI RACALE
Provincia di Lecce

SETTORE O2
Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°.    298 data 28/12/2017 del Registro di Settore

N°.  1158 data  28/12/2017 del Registro Generale

OGGETTO:  Assunzione a tempo indeterminato part-time al 50% di n°1 unità con il profilo professionale di 
Vigile Urbano di cat. C.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta comunale, esecutive ai sensi di legge:
­ n°228 del 15/11/2017 di rideterminazione dotazione organica con la quale , stante nuove esigenze 
organizzative nell’ambito del Quinto Settore “Polizia Municipale” si è proceduto alla soppressione 
di  un posto  di  categoria  giuridica  D1 con profilo  professionale  di  “Specialista  di  Vigilanza”  e 
all’istituzione di  n°1 posto di  categoria  giuridica  C con profilo  professionale  di  “Collaboratore 
Professionale / Vigile Urbano”;
­ n°229 del 15/11/2017 ad oggetto “Modifica Programmazione Fabbisogno di Personale triennio 
2017/2019” e approvazione nuovo piano occupazionale di acquisizione risorse umane anno 2017 
con la quale, in caso di esito negativo delle procedure di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del 
D.Lgs.   165/2001   e   dell'art.   34­   bis   del   DLgs.   n°165/2001   già   espletate,   sono   state   previste 
assunzioni a tempo indeterminato di n°2 unità con il profilo di Vigile Urbano a tempo part­time al 
50% (ore 18/36) di categoria giuridica C (resti assunzionali 2014/2016), mediante scorrimento di 
graduatorie   vigenti   all'interno   dell'ente   e,   in   assenza   di   disponibilità   da   parte   dei   concorrenti 
utilmente classificatisi, mediante scorrimento di graduatorie esistenti presso altri enti;

PRESO ATTO CHE, stante l’esito infruttuoso delle procedure obbligatorie di cui all’art. 30, comma 
2­bis   e   artt.34   e   34   ­bis   del   DLgs   n°165/2001   e   ss.mm.e   ii.,   con   propria   determinazione 
n°1150/R.G.  del  27/12/2017,  si  è proceduto  con decorrenza  29/12/2017 all’assunzione a  tempo 
indeterminato part­time al 50% con il profilo professionale di Vigile Urbano dell’ultimo candidato 
idoneo, classificatosi all’8° posto, rinveniente dalla  vigente graduatoria di Vigile Urbano dell’ente, 
approvata con determinazione n°274/R.G. in data  14/05/2015;

RICHIAMATO l’atto di indirizzo n°260 del 27/12/2017 con il quale la Giunta comunale, stante 
l’esito negativo delle procedure obbligatorie di mobilità di cui innanzi, per procedere all’assunzione 
di una ulteriore unità con il profilo professionale di Vigile Urbano di cat. C, ha approvato, ai sensi 
dell’art.9 della L.16.01.2003, n°3 e dell’art.3, comma 61 della l. 24/12/2003 n°350, uno schema di 
accordo da sottoscrivere con il Comune di Cursi  per l’utilizzo della graduatoria finale  del concorso 
pubblico   a   tempo   indeterminato   part­time   di   “Agente   di   Polizia   Locale”,   approvata   con 
determinazione n°375 del 24/12/2014;

VISTO l’accordo sottoscritto  tra  il Comune di Racale e il  Comune di Cursi per  l’utilizzo della 
graduatoria concorsuale di cui innanzi;

CONSIDERATO   CHE   dallo   scorrimento   della     graduatoria   di   cui   innanzi,   è   stata   chiesta 
disponibilità all’assunzione presso  questo Ente all’avente diritto, e precisamente alla sig.ra Greco 
Anna Lisa da Neviano (LE) ­ candidata idonea classificatasi al 4° posto,  invitandola ad assumere 
servizio con decorrenza 29/12/2017;

VISTA la comunicazione assunta al protocollo dell’ente al n°20431 del 28/12/2017,  con la  quale 
la sig.ra Greco Anna Lisa comunica di accettare l’incarico a tempo indeterminato part­time al 50% 
(ore   18/36)   con   il   profilo   professionale   di   Vigile   Urbano   presso   questo   ente   con   decorrenza 
29/12/2017;

RITENUTO pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato part­time al 50% (18 ore 
settimanali)  della  sig.ra  Greco Anna Lisa da Neviano (LE),  con  il  profilo  di  Vigile  Urbano di 
categoria giuridica C – posizione economica C1, con decorrenza 29/12/2017;

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 1

1
5

8
 d

e
l 2

8/
12

/2
01

7
O

g
g

e
tt

o:
 A

ss
un

zi
o

ne
 a

 t
em

p
o

 in
d

et
e

rm
in

a
to

 p
a

rt
-t

im
e

 a
l 5

0%
 d

i n
°1

 u
ni

tà
 c

o
n

 il
 p

ro
fil

o
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 d
i V

ig
ile

 U
rb

a
no

 d
i c

a
t.

 C
.

F
irm

a
to

 d
a

: S
e

b
a

st
ia

no
 D

'A
rg

e
nt

o



RICHIAMATI
­ il T.U 18.08.2000, n°267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);
­il  D.Lgs  30.03.2001,  n165  (Norme generali   sull’ordinamento  del   lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni;
­ il contratto collettivo di lavoro del personale non dirigente dei Comparti Regione ed  Autonomie 
Locali;
­ il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il decreto sindacale n°16 dell’8/07/2011 di attribuzione funzioni dirigenziali; 

DETERMINA

1. di assumere, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati, per la 
copertura a  tempo indeterminato part­time verticale  al  50% (18 ore settimanali)  di  un posto di 
“Vigile Urbano” di categoria “C”, la sig.ra Greco Anna Lisa  nata il 26/01/1981 a Casarano (LE), 
con decorrenza 29/12/2017;

2. di inquadrare pertanto, la citata dipendente nella categoria giuridica C – posizione economica C1 
con il profilo professionale di “Vigile Urbano”, con assegnazione della stessa c/o il Quinto Settore 
“Polizia Municipale”;

3. di dare atto che il rapporto di lavoro con la neo assunta sarà instaurato con la stipula del contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato part­time verticale (18 ore settimanali); 

4.  dare atto  che gli  oneri   relativi  a   tale  assunzione  trovano copertura  all’interno delle  spese di 
personale del bilancio 2017/2019;

5. dare atto che la presente determinazione viene pubblicata, nel sito web istituzionale di questo 
Comune   accessibile   al   pubblico   (art.   32   comma   1,   della   legge   18   giugno   2009,   n.   69), 
www.comune.racale.le.it , in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e all’Albo 
Pretorio on ­ line per rimanervi per 15 giorni consecutivi e che la pubblicazione equivale a tutti gli 
effetti di legge quale pubblicità di notizia.

Il Responsabile 
Dott. Sebastiano D’Argento

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 1

1
5

8
 d

e
l 2

8/
12

/2
01

7
O

g
g

e
tt

o:
 A

ss
un

zi
o

ne
 a

 t
em

p
o

 in
d

et
e

rm
in

a
to

 p
a

rt
-t

im
e

 a
l 5

0%
 d

i n
°1

 u
ni

tà
 c

o
n

 il
 p

ro
fil

o
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 d
i V

ig
ile

 U
rb

a
no

 d
i c

a
t.

 C
.

F
irm

a
to

 d
a

: S
e

b
a

st
ia

no
 D

'A
rg

e
nt

o



Determinazione 

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato part-time al 50% di n°1 unità con il profilo professionale 
di Vigile Urbano di cat. C.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto  Sebastiano  D'Argento,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  appone  il  visto 
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del 
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  28/12/2017

Il responsabile del Servizio Finanziario

 Sebastiano D'Argento

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 1

1
5

8
 d

e
l 2

8/
12

/2
01

7
O

g
g

e
tt

o:
 A

ss
un

zi
o

ne
 a

 t
em

p
o

 in
d

et
e

rm
in

a
to

 p
a

rt
-t

im
e

 a
l 5

0%
 d

i n
°1

 u
ni

tà
 c

o
n

 il
 p

ro
fil

o
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 d
i V

ig
ile

 U
rb

a
no

 d
i c

a
t.

 C
.

F
irm

a
to

 d
a

: S
e

b
a

st
ia

no
 D

'A
rg

e
nt

o



In  data …………..…………. l'originale della  presente determinazione viene trasmessa all'ufficio 
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita 
nella raccolta degli originali delle stesse.
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:
- al sindaco;
- al Responsabile del Servizio Finanziario
- all'ufficio Segreteria 

Racale, lì …………………                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  Sebastiano D`Argento
                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto , nella sua qualità di  Responsabile del  Servizio Finanziario, appone il  visto favorevole di 
regolarità  contabile e  ne attesta  la  copertura finanziaria  della  spesa,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5, del  
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  28/12/2017

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

VISTO DEL SINDACO
Racale, lì …………………                          Metallo Donato

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il …….. 

03/01/2018…… e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 03/01/2018

Il Responsabile del 1°  Settore
 Dr. Elio Giannuzzi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico  
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 1

1
5

8
 d

e
l 2

8/
12

/2
01

7
O

g
g

e
tt

o:
 A

ss
un

zi
o

ne
 a

 t
em

p
o

 in
d

et
e

rm
in

a
to

 p
a

rt
-t

im
e

 a
l 5

0%
 d

i n
°1

 u
ni

tà
 c

o
n

 il
 p

ro
fil

o
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 d
i V

ig
ile

 U
rb

a
no

 d
i c

a
t.

 C
.


